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 Jak zatím hodnotíte průběh 
aktuálního soutěžního ročníku?
„Máme za sebou o něco víc než tře-
tinu dlouhodobé části UNIQA ex-
traligy žen ČR 2021/2022. A podle 
výkonů, které zatím předvádí naše 
družstvo, i  dosažených výsledků 
jsme určitě nastoupili mnohem lepší 
cestu v porovnání s loňskem. Vyplá-
cí se dílčí obměna hráčského kádru, 
jenž teď působí jako silnější i  vy-
váženější díky příchodu některých 
zkušených opor. Mančaft si v daném 
složení dobře sedl, táhne za jeden 
provaz, při jakémkoliv stavu naplno 
bojuje a hraje kvalitní volejbal.“
 Nakolik jste si užil vzrušující 
duel proti Ostravě?
„To byla krásná sportovní bitva se 
vším všudy. Ostrava dorazila jako 
rozjetý favorit, druhý celek extra-
ligové tabulky, a  navíc s  čerstvým 
postupem v  evropském Challenge 
Cupu. My jsme se přitom museli 
obejít bez nemocné univerzálky 

Gabriely Kopáčové, už dříve musela 
kariéru ukončit zkušená smečařka 
Martina Michalíková. Do sestavy 
tak naskočily mladší hráčky, nebylo 
příliš za koho střídat. Přesto holky 
nic nevzdaly, parádně bojovaly a na-
konec vydřely cenné vítězství. Což 
je i  vzhledem ke zmíněnému větší-
mu zapojení mladých nadějí příslib 
do budoucna.“
 Kvitujete letní přesun ženské-
ho áčka VK do Národního spor-
tovního centra Prostějov?
„Jednoznačně ano, byl to dobrý 
krok. Holky si tam rychle zvykly, od 
prvního soutěžního utkání se jim 
v  NSC začalo dařit, dlouho doma 
jen vítězily a  z  dosavadních zápasů 
na novém vlastním hřišti podlehly 
v  jediném případě, jinak pokaždé 
uspěly. Navíc si naši věrní fanoušci 
i  v  jiném působišti znovu nacháze-
jí cestu do hlediště, které bylo na 
všech střetnutích z  větší části zapl-
něné, a  příznivci opakovaně doká-
žou vytvářet dobrou atmosféru. Za 
podporu jim samozřejmě moc dě-
kujeme a máme radost, že jim naše 
děvčata společně se soupeřkami vět-
šinou nabízí hodně zajímavou podí-
vanou, dobrou zábavu. Co víc si přát 
než dramaticky vyrovnané souboje 

se šťastným koncem pro nás.“
 Udrží se prostějovské ženy 
v horní polovině tabulky?
„Věříme tomu. Po třinácti kolech 
jsme pátí, ale s  minimálním bodo-
vým odstupem na vyšší pozice včet-
ně medailových příček. Náš tým 
určitě má potenciál se ještě dál zlep-
šovat, i když ho teď čeká dost těžký 
los a současně je potřeba vyřešit si-
tuaci po zdravotním konci Martiny 
Michalíkové. Její schopnosti v  ko-
lektivu logicky chybí, proto se snaží-
me najít v rámci možností adekvátní 

náhradu, což ale uprostřed rozjeté 
sezóny není pochopitelně snadné. 
V každém případě stále toužíme po 
co nejvyšším umístění a  budeme 
o něj maximálně bojovat. Velké po-
děkování patří v této souvislosti na-
šim partnerům v čele se statutárním 
městem Prostějov a  Olomouckým 
krajem, jež zachovali VK Prostějov 
i v nelehkých časech přízeň. A svou 
podporou výrazně pomáhají zvyšo-
vat úroveň místního volejbalu. Měs-
to i  kraj se snažíme reprezentovat 
nejlépe, jak dokážeme.“
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ADÉLA STAVINOHOVÁ

RAQUEL LÖFF DA SILVA

KLÁRA DVOŘÁČKOVÁ

GABRIELA KOPÁČOVÁ

Národnost: Česko
Post: nahrávačka

Narozena: 1. července 2000
Výška: 178 cm

Národnost: Česko
Post: univerzálka

Narozena: 24. června 1998
Výška: 185 cm

Národnost: Česko
Post: nahrávačka
Narozena: 12. května 2002
Výška: 165 cm

Národnost: Česko
Post: smečařka
Narozena: 1. října 2003
Výška: 179 cm

Národnost: Česko
Post: libero
Narozena: 4. ledna 2004
Výška: 173 cm

Národnost: Česko
Post: blokařka
Narozena: 31. prosince 2003
Výška: 181 cm

Národnost: Česko
Post: libero

Narozena: 19. května 1998
Výška: 173 cm

Národnost: Brazílie
Post: blokařka

Narozena: 2. ledna 1995
Výška: 193 cm

Hráčská kariéra: VK Prostějov (od 2010)

Hráčská kariéra: Hlincovka České Budějovice (do 2012), 
KP Brno (2012 až 2019), VK Prostějov (od 2019). Hráčská kariéra: 

VK Prostějov (od 2012)

Hráčská kariéra: 
Lokomotiva Břeclav (do 2019), 

VK Prostějov (od 2019)
Hráčská kariéra: 

VK Prostějov (od 2014)

Hráčská kariéra: 
Slavia Hradec Králové (do 2019), 

VK Prostějov (od 2019)

Hráčská kariéra: VK Prostějov (do 2016), Volejbal Přerov (2016/17), 
Olymp Praha (2017 až 2019), UP Olomouc (2019/20), VK Prostějov 
(od 2020)

„Talentovaná mladá nahrávačka, naše odchovankyně. Musí ještě hodně 
trénovat, ale předpoklady pro kvalitní tvorbu hry na ženské extraligové 
úrovni rozhodně má. Potřebuje zlepšit rychlost, celkový pohyb.“

Očima kouče Miroslava Čady: 

SIMONA BAJUSZ
Národnost: Česko
Post: nahrávačka

Narozena: 28. listopadu 1993
Výška: 171 cm

Hráčská kariéra: Slavia Praha (do 2011), Olymp Praha (2011 až 
2018), Dukla Liberec (2018 až 2021), VK Prostějov (od 2021).

„Nejzkušenější hráčka týmu a výborná nahrávačka. Její kvality potvrzuje, 
že patří do současné české reprezentace. Je naší ústřední posilou a navíc 
vůdčím typem kolektivu, proto se stala novou kapitánkou.“

Očima kouče Miroslava Čady: 

„V minulé sezóně naše nejlepší útočnice, která se po jarní operaci achilovky 
nyní dostává zpět do formy. Musí na sobě každý den poctivě pracovat, aby 
znovu nabrala kondiční připravenost i herní jistotu.“

Očima kouče Miroslava Čady: 

„Mladé naděje z našeho juniorského týmu, které s ženským áčkem VK dvakrát týdně trénují. Také však potřebují co největší zápasové vytížení, a proto sou-
časně zůstávají ve výběru své věkové kategorie. Do budoucna mají slibný potenciál prosadit se do A-týmu žen natrvalo.“

Juniorky očima kouče Miroslava Čady: 

„Prostějovská odchovankyně, za několik posledních let již prokázala své ex-
traligové kvality. Maximálně se koncentruje na každý trénink i zápas, vždy 
je odhodlaná ze všech sil pomoct kolektivu.“

Očima kouče Miroslava Čady: 

KATEŘINA KVAPILOVÁ

MICHAELA BERÁNKOVÁ

PETRA KOŽOUŠKOVÁ

KAROLÍNA FRIČOVÁ

MICHAELA SMOLKOVÁ
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Národnost: Česko
Post: blokařka

Narozena: 18. srpna 2000
Výška: 179 cm

Národnost: Slovensko
Post: smečařka

Narozena: 29. dubna 2000
Výška: 179 cm

Národnost: Slovensko
Post: smečařka

Narozena: 27. února 2003
Výška: 177 cm

Národnost: Česko
Post: blokařka

Narozena: 12. května 1995
Výška: 187 cm

Národnost: Česko
Post: univerzálka

Narozena: 2. března 1999
Výška: 179 cm

Hráčská kariéra: KP Brno (do 2018), Sokol Šlapanice (2018 až 
2020), VK Prostějov (od 2020)

Hráčská kariéra: Slávia EU Bratislava (Slovensko, do 2019), 
VK Prostějov (od 2019).

Hráčská kariéra: Dukla Liberec (do 2021), VK Prostějov (od 2021)

Hráčská kariéra: SK Opava (do 2012), TJ Ostrava (2012 až 2017), So-
kol Frýdek-Místek (2017/18), KP Brno (2018 až 2020), VK Prostějov 
(od 2020).

Hráčská kariéra: Lokomotiva Plzeň (do 2019), Šelmy Brno 
(2019 až 2021), VK Prostějov (od 2021).

„Mladá střeďačka, jež na sobě nejvíc pracuje. Je vyrovnaná v útočné i obran-
né činnosti, za rok a půl u nás udělala velké výkonnostní pokroky. Proto už 
může dostávat větší zápasový prostor než dosud.“

Očima kouče Miroslava Čady: 

„Komplexní hráčka, která vždy bojuje s  vysokým nasazením. Má solidní 
útok, výbornou obranu v poli i účinný servis, musí zapracovat na přihrávce. 
Navzdory svému mládí už patří mezi opory družstva.“

Očima kouče Miroslava Čady: 

„Technicky velmi dobře vybavená hráčka se značným potenciálem, v pou-
hých osmnácti letech už si zaslouží dostat větší šanci v extralize žen. Proto 
k nám přišla na zatím roční hostování z Liberce.“

Očima kouče Miroslava Čady: 

„Její silnou stránkou je blok, jako hlavní úkol proto má dobrou obranu na síti. 
K tomu přidává velmi účinné podání, pokud jí směřuje do hřiště. V útočné 
činnosti má technické limity, na kterých se snaží pracovat.“

Očima kouče Miroslava Čady: 

„Výborně trénuje, hodně se chce zlepšovat a dělá pro to maximum. Samo-
zřejmě má i herní nedostatky, na jejichž odstranění se snaží intenzivně pra-
covat. Její výhoda spočívá v použitelnosti jak na univerzálu, tak na smeči.“

Očima kouče Miroslava Čady: 

„Druhá naše letošní velká posila. Má výrazný útočný potenciál, právě ofen-
ziva je její silnou stránkou. Už během přípravy se okamžitě zařadila mezi 
největší opory družstva, celkově si od ní hodně slibujeme.“

Očima kouče Miroslava Čady: 

Hráčská kariéra: Volei Nova Trento (Brazílie, do 2012), AD Brusque (Brazílie, 2012/13), Sao Cris-
tovao/Sao Caetano (Brazílie, 2013/14), Pinheiros/Klar (Brazílie, 2014 až 2016), Genter/Bauru 
(Brazílie, 2016/17), Sesi-SP (Brazílie, 2017/18), Balneário Camboriú (Brazílie, 2018/19), Osasco/
Audax (Brazílie, 2019/20), SC Prometey (Ukrajina, 2019/20), Slávia EU Bratislava (Slovensko, 
2020/21), VK Prostějov (od 2021).

VIKTORIE NEČASOVÁDARINA TESAŘOVÁANDREA PÍCHALOVÁ ZUZANA DOSTÁLOVÁ

KLUBOVÉ JUNIORKY ZAŘAZENÉ NA SOUPISKU

obejít bez nemocné univerzálky 

HLAVNÍ TRENÉR:

MIROSLAV 
ČADA

obejít bez nemocné univerzálky obejít bez nemocné univerzálky 

HLAVNÍ TRENÉR:

MIROSLAV 
ČADA
Narozen: Narozen: 8. května 1953, Brno8. května 1953, Brno
Charakteristika: Charakteristika: Prostějovské ženy Prostějovské ženy 
dovedl v roli kouče ke všem největším dovedl v roli kouče ke všem největším 
úspěchům, načež se před třemi lety úspěchům, načež se před třemi lety 
přesunul (zdánlivě definitivně) na po-přesunul (zdánlivě definitivně) na po-
zici sportovního ředitele klubu. Ta mu zici sportovního ředitele klubu. Ta mu 
zůstává, ovšem navíc se znovu vrátil zůstává, ovšem navíc se znovu vrátil 
do čela realizačního týmu, aby pomohl do čela realizačního týmu, aby pomohl 
pozvednout loni uvadlou výkonnost pozvednout loni uvadlou výkonnost 
Hanaček.Hanaček.

Narozen: Narozen: 1. listopadu 1976, Prostějov1. listopadu 1976, Prostějov
Charakteristika: Charakteristika: Další prostějovský Další prostějovský 
patriot spjatý s  vékáčkem hned od patriot spjatý s  vékáčkem hned od 
jeho založení. Vždy fungoval jako web-jeho založení. Vždy fungoval jako web-
master a neoficiální tiskový mluvčí, od master a neoficiální tiskový mluvčí, od 
loňska se stal i  sportovně technickým loňska se stal i  sportovně technickým 
manažerem klubu a  nově také vedou-manažerem klubu a  nově také vedou-
cím družstva žen. Současně pracuje cím družstva žen. Současně pracuje 
coby externí sportovní redaktor pro coby externí sportovní redaktor pro 
PROSTĚJOVSKÝ Večerník.PROSTĚJOVSKÝ Večerník.

VEDOUCÍ DRUŽSTVA:

MAREK 
SONNEVEND

Narozen: Narozen: 26. května 1966, Prostějov26. května 1966, Prostějov
Charakteristika: Charakteristika: Jeden z vrcholných ma-Jeden z vrcholných ma-
nažerů marketingové agentury TK PLUS nažerů marketingové agentury TK PLUS 
má v  gesci volejbalový projekt pod kří-má v  gesci volejbalový projekt pod kří-
dly této známé firmy už od vzniku klubu dly této známé firmy už od vzniku klubu 
v roce 2007. Dělá nejzásadnější rozhodnu-v roce 2007. Dělá nejzásadnější rozhodnu-
tí, je uvážlivým typem šéfa s klidným pří-tí, je uvážlivým typem šéfa s klidným pří-
stupem a snahou udržet vékáčko na dob-stupem a snahou udržet vékáčko na dob-
ré úrovni i v ekonomicky složitější době.ré úrovni i v ekonomicky složitější době.

PŘEDSEDA 
SPRÁVNÍ RADY:

PETR PETR 
CHYTILCHYTIL

Narozen: Narozen: 18. ledna 1981, Prostějov18. ledna 1981, Prostějov
Charakteristika: Charakteristika: Vynikající sjezdař na Vynikající sjezdař na 
divoké vodě a raftař se vedle sportov-divoké vodě a raftař se vedle sportov-
ní kariéry pilně věnoval rovněž studiu ní kariéry pilně věnoval rovněž studiu 
fyzioterapie, aby si po dokončení vy-fyzioterapie, aby si po dokončení vy-
soké školy otevřel svou vlastní ordinaci soké školy otevřel svou vlastní ordinaci 
v Prostějově. Od roku 2014 navázal spo-v Prostějově. Od roku 2014 navázal spo-
lupráci s volejbalovým VK, jež trvá až do lupráci s volejbalovým VK, jež trvá až do 
současnosti.současnosti.

FYZIOTERAPEUT:

DAVID DAVID 
LISICKÝLISICKÝ

STATISTIK:

JAKUB 
KRČMAŘ

STATISTIK:

JAKUB 
KRČMAŘ
Narozen: Narozen: 20. července 1988, Prostějov20. července 1988, Prostějov
Charakteristika: Charakteristika: Dlouholetý fanoušek Dlouholetý fanoušek 
vékáčka a amatérský hráč se stal klu-vékáčka a amatérský hráč se stal klu-
bovým statistikem zkraje roku 2019. bovým statistikem zkraje roku 2019. 
Kromě toho vypomáhal v  rámci mož-Kromě toho vypomáhal v  rámci mož-
ností i  v  přípravě a  loni přibral ke své ností i  v  přípravě a  loni přibral ke své 
práci také roli trenérského asistenta. práci také roli trenérského asistenta. 
Jako neoficiální druhý pobočník Miro-Jako neoficiální druhý pobočník Miro-
slava Čady pokračuje i nadále.slava Čady pokračuje i nadále.

LÉKAŘ:

PAVEL 
NAVRÁTIL
PAVEL 
NAVRÁTIL
Narozen: Narozen: 12. ledna 1952, Olomouc12. ledna 1952, Olomouc
Charakteristika: Charakteristika: Zkušený odborník Zkušený odborník 
přezdívaný Doktor figuruje v  realizač-přezdívaný Doktor figuruje v  realizač-
ním týmu volejbalistek Prostějova hned ním týmu volejbalistek Prostějova hned 
od zakládajícího roku 2007. Pomáhá jak od zakládajícího roku 2007. Pomáhá jak 
svými znalostmi, tak zprostředková-svými znalostmi, tak zprostředková-
ním kontaktů na specialisty v  různých ním kontaktů na specialisty v  různých 
lékařských oborech dle momentální lékařských oborech dle momentální 
potřeby závislé na zdravotních problé-potřeby závislé na zdravotních problé-
mech hráček.mech hráček.

MASÉR:

MAREK 
ROBA
MAREK 
ROBA
Narozen: Narozen: 22. září 1970, Prostějov22. září 1970, Prostějov
Charakteristika: Charakteristika: Jediný nováček v reali-Jediný nováček v reali-
začním týmu. Místní rodák dělal několik začním týmu. Místní rodák dělal několik 
let maséra fotbalistům 1.SK Prostějov, let maséra fotbalistům 1.SK Prostějov, 
teď pečuje o  těla zdejších sportovkyň teď pečuje o  těla zdejších sportovkyň 
zpod vysoké sítě. Má i vlastní praxi na zpod vysoké sítě. Má i vlastní praxi na 
Poděbradově náměstí a je znám rovněž Poděbradově náměstí a je znám rovněž 
jako aktivní lukostřelec, v minulosti re-jako aktivní lukostřelec, v minulosti re-
publikově úspěšný.publikově úspěšný.

lektivu logicky chybí, proto se snaží-
me najít v rámci možností adekvátní ASISTENT TRENÉRA:

LUBOMÍR 
PETRÁŠ

než dramaticky vyrovnané souboje 

ASISTENT TRENÉRA:

LUBOMÍR 
PETRÁŠ
Narozen: Narozen: 28. října 1974, Bratislava28. října 1974, Bratislava
Charakteristika: Charakteristika: Také on působí ve Také on působí ve 
vékáčku nepřetržitě již od roku 2008. vékáčku nepřetržitě již od roku 2008. 
Většinu této doby jako trenérský asis-Většinu této doby jako trenérský asis-
tent, předchozí tři roky coby první lodi-tent, předchozí tři roky coby první lodi-
vod. Nyní byl obnoven úspěšný model vod. Nyní byl obnoven úspěšný model 
z minulosti, kdy asistuje dlouholetému z minulosti, kdy asistuje dlouholetému 
mentorovi Miroslavu Čadovi a  přitom mentorovi Miroslavu Čadovi a  přitom 
nese zásadní zodpovědnost za přípravu nese zásadní zodpovědnost za přípravu 
družstva.družstva.

KONDIČNÍ TRENÉRKA:

SOLANGE 
SOARES

KONDIČNÍ TRENÉRKA:

SOLANGE 
SOARES
Narozen: Narozen: 1. července 1980, Belo Horizonte.1. července 1980, Belo Horizonte.
Charakteristika: Charakteristika: Do Prostějova přišla Do Prostějova přišla 
hned v roce 2007, kdy oddíl VK vznikl – hned v roce 2007, kdy oddíl VK vznikl – 
a stále věrně zůstává. Po veleúspěšné a stále věrně zůstává. Po veleúspěšné 
hráčské kariéře přešla rodilá Brazilka hráčské kariéře přešla rodilá Brazilka 
na post kondiční specialistky ženského na post kondiční specialistky ženského 
áčka a  zároveň mládežnické trenérky, áčka a  zároveň mládežnické trenérky, 
přesně takhle bude fungovat i  v  aktu-přesně takhle bude fungovat i  v  aktu-
álním soutěžním ročníku.álním soutěžním ročníku.

kvalitu i perspektivu“

Šéf prostějovských volejbalistek Petr Chytil: 

PROSTĚJOV Spokojenost. Tak se daly ve stručnosti označit po-
city vedení VK Prostějov z dosavadního průběhu letošní sezóny 
v podání A-týmu volejbalistek tohoto klubu. Příznivé naladění 
potvrdily perně vybojovaná vítězství nad silnou Ostravou i praž-
ským Olympem. Co předseda správní rady Petr Chytil.

„S vývojem sezóny jsme zatím spokojeni, 

naše družstvo ukazuje
i perspektivu“

Foto: archiv Večerníku

PROSTĚJOV S mírným zpožděním, ale přece jen 
přicházíme s dříve slíbeným podrobnějším před-
stavením volejbalistek VK Prostějov i jejich reali-
začního týmu pro aktuální sezónu 2021/2022. Jak 
známo, Hanačkám minulý soutěžní ročník nevy-
šel a v UNIQA extralize žen ČR obsadily historicky 
nejhorší sedmé místo, navíc poprvé za necelých 
patnáct let existence klubu nepostoupily ani do 
semifinále Českého poháru. Po těchto neúspěších 
oddílové vedení nelenilo, posílilo hráčský kádr 
o dvě kvalitní zkušené plejerky i dvě mladé šikovné 
naděje, navíc se na lavičku vrátil coby hlavní kouč 
legendární Miroslav Čada. A nezapomeňme na ješ-
tě jednu důležitou změnu – letní stěhování z haly 
Sportcentra DDM do Národního sportovního cen-
tra PV. Jakoby začala tak trochu nová éra. Zatím 
probíhá úspěšně, prostějovské A-družstvo je po 
třinácti kolech na páté pozici ligové tabulky těsně 
za vyššími příčkami a znovu předvádí hezkou, di-
vácky atraktivní hru. Vy se teď s Večerníkem pojďte 
začíst, o kom současné vékáčko vlastně je.

Volejbalový A-tým žen 
VK Prostějov 2021/2022

Spodní řada zleva: Gabriela Kopáčová, Michaela Smolková, Andrea Píchalová, Adéla Stavinohová, Klára Dvořáčková a Darina Tesařová
Horní řada zleva: lékař Pavel Navrátil, statistik Jakub Krčmař, asistent trenéra Lubomír Petráš, Simona Bajusz, Petra Kožoušková, Martina 
Michalíková (ze zdravotních důvodů nedávno ukončila kariéru), Raquel Löff, Kateřina Kvapilová, Zuzana Dostálová, Michaela Beránková, 
hlavní trenér Miroslav Čada a vedoucí týmu Marek Sonnevend
Chybí: Karolína Fričová, Viktorie Nečasová, kondiční trenérka Solange Soares, masér Marek Roba a fyzioterapeut David Lisický

Foto: Český volejbalový svaz

 dosavadní výsledky žen vk v sezóně

ZÁPASOVÝ PROGRAM ŽEN VK DO KONCE ROKU
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